
排出量取引等に係る情報（平成24年度）

１　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行
　(1)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行量（量の単位はt-CO2）（平成24年度）

量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数
0 0 2,725 2 0 0 30 1 0 0 668 1 2,746 5 0 0 570 1 0 0 4,474 5 4,487 4 15,700 19
0 0 76 1 0 0 237 7 0 0 0 0 28 1 4 1 0 0 59 1 76 1 614 2 1,094 14
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,423 1 0 0 0 0 0 0 7,423 1
0 0 0 0 0 0 1,904 1 1,265 2 0 0 28 1 600 1 17,959 5 0 0 1,165 4 856 2 23,777 16
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 2,801 3 0 0 2,171 9 1,265 2 668 1 2,802 7 604 2 25,952 7 59 1 5,715 10 5,957 8 47,994 50

　(2)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先（平成24年4月1日～平成25年3月31日）       ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

　(3)　ｵﾌｾｯﾄｸﾚｼﾞｯﾄ等として事前申請のあった量
※１ 

（～平成25年3月31日）  この情報は、毎年度4月と10月に更新します。

※１　これらの情報の元となる申請について、東京都の審査が完了していないため、審査の過程で値が変わる可能性がある。また、事前申請による情報であって将来の発行量は排出（発電）実績により変動する。

※２　「都内中小クレジット事業所範囲申請書兼削減量（見込）届出書」の提出件数を集計し、当該届出書に記載されている「３　推計削減量（見込）」（発行可能期間の合計）を合計した。

※３　再エネクレジット（その他削減量）は、事前申請に当たる設備認定申請の手続がないため、公表しない。

※４　「再生可能エネルギー設備認定（変更）申請書」の提出件数を再生可能エネルギーの種類ごとに集計し、当該申請書に記載されている「発電設備容量」を合計した。

※５　「都外クレジット算定計画書」の提出件数を集計し、当該計画書に記載されている「認定可能な都外クレジット（算定期間合計）」を合計した。

※６　「その他ガス削減量算定報告書」の提出件数を集計し、当該報告書に記載されている「その他ガス削減量」の値を５倍（５年間想定）したものを合計した。

２　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の移転量（量の単位はt-CO2）　（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

件数 件数 件数 件数 件数 件数 件数

10 0 0 0 0 0 10

1 1 1 3 0 0 6

1 0 0 5 0 0 6

1 0 0 5 0 0 6

13 1 1 13 0 0 28

３　都供給ｸﾚｼﾞｯﾄの販売

※７　販売単価は税抜価格

４　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の量（t-CO2）　（平成25年3月31日時点）

購入申請者の数

1

0

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(その他削減量)

0
0

その他ｶﾞｽ削減量
再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ

(環境価値換算量)

53,321

0
0

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ

0
0

0抹消口座
15,700

9,393

0
63,021合計 1,211

0
14,708

0

981

0
6,022

0
1,211 14,708

0
0

3,315

6,909

合計

移転量

6,307

19,659

7,423

0

0

0

0

0

6,624 0

11,891

3,030

合計

購入者の数

59

600

移転量

0

0

59

0

21,545

超過削減量管理口座の種類

285

移転の種類

指定管理口座から
一般管理口座への移転

一般管理口座間
の移転

一般管理口座から
指定管理口座への移転

義務充当口座
一般管理口座
指定管理口座

義務充当

1

8,719

6,307

286

285

販売単価※７

（円/t-CO2)
10,000

販売量
（t-CO2)

都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

0

1　水力(1,000kW以下)

超過削減量

移転量

都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

移転量

0

0

7,423

（参考）その他ｶﾞｽ削減量※６

量(t-CO2) 件数
再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（環境価値換算量）※３※４

種類 件数
都外ｸﾚｼﾞｯﾄ※５

量(t-CO2) 件数

0

10,3740

合計

0
9,004
75,262

0 94,640

0

　太陽光発電

107,370 11
　特定バイオマス

63,140
990
90

都内中小クレジット

9月 11月10月

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(環境価値換算量)

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(その他削減量)

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ

設備容量(kW)

山弘総業株式会社
超過削減量

62t

クレジット等の種類

財団法人　日本食品分析センター

口座名義人の名称
エス・ジー・インベストメント株式会社

千歳興産株式会社

30t

都内中小クレジット

4t

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ
その他ｶﾞｽ削減量

1月

都内中小クレジット

8月

発行量
76t

超過削減量

合計

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（環境価値換算量）

合計2月 3月
ｸﾚｼﾞｯﾄ等の種類

４月 7月 12月６月５月

130-100-1609-0

130-110-118-0
130-110-119-0

量(t-CO2)
都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ※２

件数

130-110-156-0

103,706

移転量

0

移転量

0 0

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（その他削減量）

都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

口座番号

東京都環境公社による
グリーン電力証書の入札販売結果

（平成24年10月1日決定）

7,163

285 0

36,190

　水力(1,000kW超10,000kW以下)

496 13

その他ｶﾞｽ削減量

1

76t

移転量

130-110-118-0 エス・ジー・インベストメント株式会社 都内中小クレジット

2

411,221

13,300


