排出量取引等に係る情報(平成24年度)

1 クレジット等の発行

(1) クレジット等の発行量(量の単位はt-CO2)(平成24年度)

クレジット等の種類	4	月	5.	月	6	月	7,5	1	8,5	1	9.	月	10,	月	11	月	12,	Ħ	1月		2,	月	3月		合	計
707 外寺の怪類		件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数
超過削減量	0	0	2,725	2	0	0	30	1	0	0	668	1	2,746	5	0	0	570	1	0	0	4,474	5	4,487	4	15,700	19
都内中小クレジット	0	0	76	1	0	0	237	7	0	0	0	0	28	1	4	1	0	0	59	1	76	1	614	2	1,094	14
再エネクレジット(環境価値換算量)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,423	1	0	0	0	0	0	0	7,423	1
再エネクレジット(その他削減量)	0	0	0	0	0	0	1,904	1	1,265	2	0	0	28	1	600	1	17,959	5	0	0	1,165	4	856	2	23,777	16
都外クレジット	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他ガス削減量	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	0	0	2,801	3	0	0	2,171	9	1,265	2	668	1	2,802	7	604	2	25,952	7	59	1	5,715	10	5,957	8	47,994	50

(2) クレジット等の発行先(平成24年4月1日~平成25年3月31日) ルジット等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

	(=))	71. A 19020 T 0710. A7 707 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	たけた日産の日産日投入が 市主じた場合に限り五弦と作	05.78
	口座番号	口座名義人の名称	クレジット等の種類	発行量
I	130-110-118-0	エス・ジー・インベストメント株式会社	都内中小クレジット	76t
	130-110-119-0	千歳興産株式会社	都内中小クレジット	62t
	130-100-1609-0	財団法人 日本食品分析センター	超過削減量	30t
	130-110-156-0	山弘総業株式会社	都内中小クレジット	4t
	130-110-118-0	エス・ジー・インベストメント株式会社	都内中小クレジット	76t

(3) オフヤットクレジ・ット等として事前申請のあった号※1 (~平成25年3月31日) この情報は、毎年度4月と10月に更新します。

(3) 47671707 71	サビレく手 川 下品	<u> </u>		K.o. (1) (2) (1)	-247100.70			
都内中小ク	レジット ^{※2}	再エネクレジット(環境	価値換算量) ^{※3※4}		都外クレジット ^{※5}			
量(t-CO ₂)	件数	種類	設備容量(kW)	件数	量(t-CO ₂)	件数		
		太陽光発電	3,140	6				
103.706	496	特定バイオマス	990	1	107.370	11		
103,700	490	水力(1,000kW以下)	90	1	107,370	""		
		水力(1,000kW超10,000kW以下)	13,300	2				

(参考)その他ガス削減量※6									
量(t-CO ₂)	件数								
411,221	13								

- ※1 これらの情報の元となる申請について、東京都の審査が完了していないため、審査の過程で値が変わる可能性がある。また、事前申請による情報であって将来の発行量は排出(発電)実績により変動する。
- ※2 「都内中小クレジル・事業所範囲申請書兼削減量(見込)届出書」の提出件数を集計し、当該届出書に記載されている「3 推計削減量(見込)」(発行可能期間の合計)を合計した。
- ※3 再エネクレジット(その他削減量)は、事前申請に当たる設備認定申請の手続がないため、公表しない。
- ※4「再生可能エネルギー設備認定(変更)申請書」の提出件数を再生可能エネルギーの種類ごとに集計し、当該申請書に記載されている「発電設備容量」を合計した。
- ※5 「都外クレジット算定計画書」の提出件数を集計し、当該計画書に記載されている「認定可能な都外クレジット(算定期間合計)」を合計した。
- ※6「その他ガス削減量算定報告書」の提出件数を集計し、当該報告書に記載されている「その他ガス削減量」の値を5倍(5年間想定)したものを合計した。

2 **ルシ' "外等の移転量**(量の単位はt-CO₂) (平成24年4月1日~平成25年3月31日)

移転の種類	超過削減量	t	都内中小クレシ	゛ット	再エネクレジット (環境価値換算量	量)	再エネクレジット (その他削減量)	都外クレジット	都外クレジット		咸量	合計	
	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数
指定管理口座から 一般管理口座への移転	6,307	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,307	10
一般管理口座間 の移転	286	1	59	1	7,423	1	11,891	3	0	0	0	0	19,659	6
一般管理口座から 指定管理口座への移転	285	1	0	0	0	0	3,030	5	0	0	0	0	3,315	6
義務充当	285	1	0	0	0	0	6,624	5	0	0	0	0	6,909	6
合計	7,163	13	59	1	7,423	1	21,545	13	0	0	0	0	36,190	28

3 都供給クレジットの販売

東京都環境公社による グリーン電力証書の入札販売結果	販売単価 ^{※7} (円/t-CO2)	販売量 (t−CO2)	購入者の数	購入申請者の数
(平成24年10月1日決定)	10,000	600	1	1

※7 販売単価は税抜価格

4 クレジット等の量 (t-CO₂) (平成25年3月31日時点)

管理口座の種類	超過削減量	都内中小クレジット	都内中小クレジット (環境価値換算量) (その他削減量)		都外クレジット	その他がス削減量	合計
指定管理口座	9,393	0	0	981	0	0	10,374
一般管理口座	6,022	1,211	14,708	53,321	0	0	75,262
義務充当口座	285	0	0	8,719	0	0	9,004
抹消口座	0	0	0	0	0	0	0
合計	15,700	1,211	14,708	63,021	0	0	94,640